2025 年 12 月 26 日

加盟店各位

2025 年 12 月 15 日締め分の加盟店振込明細書の端境期対応のお知らせ

                                株式会社百五カード

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、12月 9 日に弊社委託先である三菱 UFJ ニコスにて基幹システムの統合（DC システ

ム⇒MUFG システム）が行われ、その影響により、2025 年 12 月 15 日締め分の加盟店振込明細

書において、下記の通り変更点がございますので、ご案内申し上げます。

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．加盟店振込明細書発送スケジュール・主な変更点

DCシステム（統合前） MUFGシステム（統合後）
対象期間 2025年12月1日～3日 2025年12月4日～15日
振込明細書
発送日

2025年12月23日 2025年12月26日

売上代金
振込日

2025年12月29日 2025年12月30日

手数料
計算方法

①に②を乗じた金額から③を切り捨てた額
 ①「締切日毎の信用販売額から100円未満を
   切り捨てた額」
 ②「加盟店手数料の料率」
 ③「1円未満」

①に②を乗じた金額から③を切り捨てた額
 ①「締切日毎の信用販売額」
 ②「加盟店手数料の料率」
 ③「1円未満」

※ 振込はシステム統合前（DC システム）と、統合後（MUFG システム）に分けて精算となります。
※ 次回以降は MUFG システム一本での精算となります。

2.「加盟店振込明細 Web サービス」の開始について

2025 年 12 月 9日以降、「加盟店振込明細 Web サービス」をご利用いただけます。

今般送付される「加盟店振込明細書（MUFG システム）」に記載されている【①加盟店番

号、②加盟店振込明細書記載の照会番号（半角 25 桁）】 をご確認のうえ、お申込み手

続きを行ってください。

「加盟店振込明細 Web サービス」では、従来の郵送でのご案内より早期にお振込み金額を

ご確認いただくことができ、過去 13 ヶ月分の明細書 2025 年 12 月 30 日振込分以降の

明細が対象）もご確認いただけます。下記 URL または QR よりお申込みください。

＜三菱 UFJ ニコス 加盟店振込明細 Web サービスの詳細・お申込み＞

https://www.cr.mufg.jp/merchant/member/faq/index.html

【ご注意】「加盟店振込明細 WEB サービス」にお申込み後、初回ログイン以降は
     紙の明細書の郵送は停止されますので、ご注意ください。

3．本件に関するお問い合わせ先

株式会社百五カード 営業部

【ご連絡先】059-227-4135

【営業時間】9：00～17：00 ※土日・祝日・年末年始（12/30～1/4）休み

                                                                            以上